



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

IDÉ HOUSE OF BRANDS DENMARK A/S
HAGEMANNSVEJ 6E, 8600 SILKEBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2023

Jan Facius

CVR-NR. 31 48 78 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	IDÉ House of Brands Denmark A/S Hagemannsvej 6E 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 48 78 70 Stiftet: 11. juni 2008 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Lasse Lauritzen, formand Nina Lauritzen Jan Facius
Direktion	Jan Facius
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	DNB Bank Arne Jacobsens Allé 15 2300 København S

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed består i at importere, sælge produkter og relaterede ydelser på produktmedieområdet til virksomheder og organisationer. Selskabet er en del af en koncern, hvor Lauritzen Holding med organisationsnummer 989 131 842 er moderselskab og har hjemsted i Norge.

IDÉ-gruppen omfatter følgende selskaber:

- IDÉ House of Brands AS, Norge
- IDEA House of Brands Sweden AB, Sverige
- IDÉ House of Brands AS, Danmark
- IDÉ House of Brands OY, Finland
- IDE house of Brands ehf, Island
- House of Print AS, Norge
- IDÉ Eiendom AS, Norge
- Lauritzen Eiendom AS, Norge

Koncernens hovedkvarter ligger i Dröbak, Norge. Her er der central administration og supportfunktioner som økonomi, indkøb, IT, HR salgssupport, lager, print foruden det lokale salgskontor.

Koncernen udviser god soliditet og likviditet og udviser en god evne til selv at finansiere investeringer. Koncernens samlede antal medarbejdere skønnes i 2023 at være cirka 190, når der tages hensyn til nedenstående opkøb.

IDÉ House of Brands Danmark A/S har nyt hovedkontor i Silkeborg og har herudover salgskontorer med showroom i Aalborg, Kolding og København.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget en kontant kapitalforhøjelse på 8.308 tkr.

Selskabet har i regnskabsåret opkøbt et datterselskab indenfor samme branche. Det forventes at opkøbet vil give nogle synergieffekter på selskabernes fremtidige driftsresultat.

Opkøb af b concept

I 2022 købte koncernen virksomheden b concept i Danmark. b concept havde dengang 17 ansatte og kontorer i Silkeborg, Ålborg og København. Hermed styrker koncernen sin førende position i Norden og øger sin tilstedeværelse på det danske marked markant.

Indtil 31. december 2022 ejer IDÉ 75% af b concept og i løbet af 3. og 4. kvartal 2022 blev en ny fælles organisation med effektive arbejdsprocesser implementeret. Fra 1. januar 2023 er begge virksomheder samlet under det fælles navn IDÉ House of Brands AS, Danmark.

I de seneste år

Efter to meget turbulente år i 2020 og 2021, som var stærkt præget af Covid 19-pandemien, så vi i 2022 en normalisering med hensyn til generalforsamlinger, messedeltagelse og offentlige arrangementer, der begyndte at blive arrangeret igen. I februar 2022 begyndte Ruslands invasion af Ukraine i stedet at påvirke situationen rundt om i verden.

IDÉ House of Brands Danmark har bevaret sin omsætning under Covid perioden, dog var omsætning og indtjening i 2021 mærket af at man mistede en stor nøglekunde.

I 2022 har man investeret i integration af b concept, flytning til nyt stor domicil i Kolding med 1000 m2 inhouse lager samt tilførsel af en del nye medarbejdere på nyt salgskontor i København.

På kundesiden kom den store nøglekunde retur, så alt i alt så anses 2022 regnskabet som meget tilfredsstillende og bedre end budgetteret.

Det samme er tilfældet med tilførsel af b concept, som ligeledes har vækstet på top og bundlinie.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Samtidig med at man ved denne fusion har kunnet bevare storkundecontrakter fra b concept. Ledelsen anser derfor begge regnskaber som meget tilfredsstillende.

2022

Inflationen er steget markant i 2022. Det kunne mærkes på især gavesalget, da flere virksomheder havde mindre budgetter eller "sparede julegaverne væk" for ikke at skulle opsiges medarbejdere.

Vi oplevede en meget kraftig prisstigning på de fleste produktområder. Vi så et marked med hård konkurrence, forsinkelseeffekter i kontraktregulerede priser mv., som medførte pressede marginer i løbet af året.

De seneste års store investeringer i IT og digitalisering fortsætter gennem fortsat udvikling af både ERP-systemet og E-handelsplatformen samt produktdata-basen og hj emmesiden samt en styrket online position.

Gode specialordrer samt øget salg på merchandise, har dog resulteret i god vækst på både top og bundlinje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

IDÉ er udsat for finansielle risici på forskellige områder, især valutarisiko mellem lokal valuta og USD og EURO. Målet er at mindske den økonomiske risiko i videst muligt omfang. Selskabets nuværende strategi indebærer ikke brug af finansielle instrumenter, men denne strategi er underlagt løbende evaluering. Ved større udbud tages der forbehold for evt valutajustering for at minimere valutarisici. Ved køb fra Fjernøsten sker disse generelt på kredit i stedet for forudbetalinger, som er almindelige i branchen.

Kreditrisiko

Risikoen for kredittab vurderes som lav. Koncernen har indtil videre ikke haft væsentlige tab på tilgodehavender.

Likviditetsrisiko

Koncernen vurderer likviditet som god, men har konstant fokus på mulige forbedringer. Rutiner for tidlig opfølgning af forfaldne kundetilgodehavender og forbedrede kreditvilkår fra leverandører er tiltag til at reducere denne risiko.

Fortsat drift

Betingelserne for fortsat drift er opfyldt, da selskabet og koncernen er i en sund økonomisk og finansiell stilling.

Miljøforhold

Gruppen har en miljøpolitik og er medlem af Grønt Punkt Norge.

Vores klimaregnskab dækker hele organisationen, og rapporteres via CEMAsys.

IDÉ tager ansvar uden for vores egen værdikæde, ved at investere i træplantningsprojektet "Thor Heyerdahl Climate Park" beliggende i Ayeyarwady-regionen i Myanmar. Projektet er certificeret i overensstemmelse med SDG'erne (Sustainable Development Goals) for social ansvarlighed og miljøforbedring.

Vi er stolte af de mangrovetræer, der plantes som kompensation for koncernens klimaaftryk i henhold til scope 1 og 2 i alle de lande, vi er aktive i. De officielle klimakvoter finansierer 3,5 mangrovetræer per ton udledt kuldioxid (CO₂), hvilket betyder, at IDÉ kompenserer 3,5 gange vores årlige udledning.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

Miljø og fremtidig udvikling

I de senere år ser og har vi set en markant stigning i angst og ustabilitet på mange forskellige områder såsom råvaremangel, lagermangel, store udfordringer inden for shipping og spedition, valutaproblemer, energimangel/stærkt øgede energipriser, stigende inflation og ikke mindst de psykologiske virkninger af ustabile politiske og militære omgivelser, som fører til generel forsigtighed og bekymring. De generelt hurtigt stigende priser/hurtige inflation påvirker ikke kun private forbrugere og vores indkøbspriser negativt, men også mange af vores kunder.

I løbet af 2022 opleves en forbedret tilgængelighed af lagerførte varer, og en stabilisering af fragtpriserne. Havfragtrater fra Fjernøsten er stort set det eneste område, hvor vi har set reducerede priser, og har ikke kompenseret for prisstigninger i stort set alle andre områder.

Langsigtede, gode relationer til vores produktionspartnere sammen med aftaler med mange stærke lagergrossister har betydet, at vi trods disse udfordringer har været i stand til at tilbyde markedet efterspurgte produkter. En styrkelse af kompetence og menneskelige ressourcer i koncernens indkøbsafdeling er sket for at styrke konkurrenceevnen gennem forbedrede leverandøraftalevilkår og styrket bæredygtighedsarbejde. Vi ser en tendens til øget efterspørgsel og udbud af europæisk producerede produkter.

Forventninger til fremtiden

IDÉ Group er den største brancheaktør i Nordeuropa.

IDÉ House of Brands Danmark er ligeledes blandt de 2 største full concept virksomheder i Danmark indenfor denne branche. Vi har med tilførsel af b concept nu en meget stærk reference liste, og er en af få virksomheder i Nordeuropa, som kan håndtere store udbud og store globale webshop/logistik kontrakter.

Vi har haft en markant vækst i 2022. Denne vækstrejse forventer vi fortsætter, da vi netop i slutningen af 2022 har fået tilført markante medarbejderforstærkninger fra en stor konkurrent i branchen.

I 2023 sætter vi endnu større fokus på bæredygtighed. Internt ved at videreudvikle vores interne procedurer og koncepter samt ved at udvide med at blive certificeret blue sign system partner.

Eksternt markerer vi fokus med Bæredygtighedsseminarer med kunder og partnere.

Vi vil dog tage i betragtning i vores budgetter for 2023, at inflationen er steget markant og dermed kan presse vores udgifter med 4 kontorer i Danmark.

Arbejds miljø og personale

Samlet antal ansatte i gennemsnit i 2022: 33 fuldtidsansatte.

Den nylige fusion har betydet markant fokus på ny organisationsplan, synergier, ny fælles personalehåndbog, arbejds/ansvarsbeskrivelser, medarbejdersamtaler og en nylig anonym arbejdsmiljøundersøgelse.

Vi er ikke helt på plads med it integration, så dette vil først give effekt slut 2023.

Redegørelse for samfundsansvar

IDÉ Group stræber efter bæredygtig forretningspraksis med respekt for mennesker, samfund og miljø. Virksomheden er certificeret i henhold til ISO 9001:2015 og 14001:2015. Gruppen er medlem af Etisk Handel Norge. Vores Code of Conduct definerer vores forventninger til vores partnere.

Vi bruger CEMAsys' ESG-plattform til leverandørovervågning, og vi har udarbejdet en bæredygtighedsstrategi for 2022-2025

LEDELSESBERETNING

Feedback

Under de seneste års udfordrende ydre faktorer har vi modtaget beviser på IDÉ Groups meget gode evne til hurtig omstilling. Dette sammenholdt med koncernens meget gode finansielle stabilitet giver os gode forudsætninger for en fortsat positiv udvikling.

Samlet set vurderer vi, at koncernen og det danske selskab er godt rustet til at løfte de udfordringer og muligheder, der ligger forude.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	9.208.744	8.668
Personaleomkostninger.....	2	-7.131.779	-7.150
Af- og nedskrivninger.....		-373.321	-347
DRIFTSRESULTAT		1.703.644	1.171
Andre finansielle omkostninger.....	3	-101.275	-59
RESULTAT FØR SKAT		1.602.369	1.112
Skat af årets resultat.....	4	-361.632	-246
ÅRETS RESULTAT		1.240.737	866
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.240.737	866
I ALT		1.240.737	866

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		860.400	561
Materielle anlægsaktiver.....	5	860.400	561
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		31.281.000	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		337.376	94
Finansielle anlægsaktiver.....	6	31.618.376	94
ANLÆGSAKTIVER.....		32.478.776	655
Handelsvarer.....		2.995.840	1.888
Varebeholdninger.....		2.995.840	1.888
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.610.304	10.004
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		22.772	158
Udsudte skatteaktiver.....		21.322	19
Andre tilgodehavender.....		608.540	345
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	11
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.381.498	0
Periodeafgrænsningsposter.....		317.775	155
Tilgodehavender.....		13.962.211	10.692
Likvide beholdninger.....		0	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.958.051	12.581
AKTIVER.....		49.436.827	13.236

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		1.004.000	1.000
Overført overskud.....		12.562.516	3.018
EGENKAPITAL.....		13.566.516	4.018
Leasinggæld.....		336.414	0
Anden langfristet gæld.....		12.000.000	0
Feriepengeforpligtelse til indefrysning.....		435.047	426
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.771.461	426
Gæld til pengeinstitutter.....		4.103.862	343
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.192.087	4.053
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		10.042.886	339
Selskabsskat.....		1.423.642	0
Anden gæld.....		3.047.818	2.292
Periodeafgrænsningsposter.....		1.288.555	1.765
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.098.850	8.792
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		35.870.311	9.218
PASSIVER.....		49.436.827	13.236
 Eventualposter mv.	 8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000.000	0	3.018.202	4.018.202
Forslag til resultatdisponering.....			1.240.737	1.240.737
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	4.000	8.303.577		8.307.577
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-8.303.577	8.303.577	0
Egenkapital 31. december 2022.....	1.004.000	0	12.562.516	13.566.516

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er i regnskabsåret 2022 modtaget kompensation i forbindelse med slutafregning for Covid-19 hjælpepakkerne samt erstatning af tidligere betalt pension til medarbejder. samlet set 632 tkr.			
	2022	2021	
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	13	14	
Løn og gager.....	5.745.092	5.718	
Pensioner.....	1.035.131	1.121	
Andre omkostninger til social sikring.....	106.789	111	
Andre personaleomkostninger.....	244.767	200	
	7.131.779	7.150	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	101.275	59	
	101.275	59	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	364.144	275	
Regulering af udskudt skat.....	-2.512	-29	
	361.632	246	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.878.879	
Tilgang.....		950.636	
Afgang.....		-370.000	
Kostpris 31. december 2022.....		2.459.515	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		1.318.298	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-92.500	
Årets afskrivninger		373.317	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		1.599.115	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		860.400	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022.....		0	97.709		
Tilgang.....		31.281.000	337.375		
Afgang.....		0	-97.708		
Kostpris 31. december 2022.....		31.281.000	337.376		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		31.281.000	337.376		
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Leasinggæld.....	336.414	0	0	0	
Anden langfristet gæld.....	12.000.000	0	0	0	
Feriepengeforpligtelse til indefrysning.....	435.047	0	435.047	426.099	
	12.771.461	0	435.047	426.099	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 3.445 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber den 1. juni 2027.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 31 tkr. pr. balancedagen.					
